[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ
19 апреля 2018 года    №9/12

О ситуации в связи с начавшимся строительством  по адресу: 1-й Тружеников пер., вл. 14-16 в муниципальном округе Хамовники
В связи с полученными от жителей район обращениями в адрес депутатов Совета депутатов, массовым протестом против представленного на корректировку проекта межевания территории квартала 535 района Хамовники города Москвы
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   В связи с массовым протестом граждан против строительства по адресу 1-й Тружеников пер., вл. 14-16 и в связи с допущенными при подготовке и утверждении ГПЗУ №RU77-21000-15763 нарушениями (в частности, публичные слушания по проекту ГПЗУ не были проведены).
2. Руководствуясь п. 2.7  Приложения 2 Постановления Правительства Москвы от 7 апреля 2009 года N 270-ПП «О создании Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы и об утверждении положений о Городской и окружной комиссиях по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы» обратиться к Председателю Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при правительстве Москвы Хуснуллину М.Ш. с требованием создать согласительную комиссию для досудебного рассмотрения конфликтных ситуаций и разрешения споров, возникающих при осуществлении градостроительной деятельности.
3. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                                  Н.В.Гущина